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طی روزهای اخیر، یک بار دیگر بحث افزایش تعرفه اینترنت در 
رسانه ها مطرح شده است. اپراتورها در ماه های آغازین سال1401 
زمزمه اصلاح تعرفه را از تریبون هایی که در اختیار داشتند آغاز 
کردند. پس از آن، وزارت ارتباطات و رگولاتوری در ابتدا  به این 
موضوع واکنش منفی نشان دادند و در ادامه افزایش قیمت اینترنت 
را منوط به افزایش کیفیت کردند. مهم ترین استدلال اپراتورها 

برای درخواست اصلاح تعرفه، افزایش هزینه آنهاست. 
از سوی دیگر از آنجا که اینترنت به عنوان یکی از خدمات اساسی 

خانواده ها و کسب وکارها شناخته می شود، تأثیر مستقیم بر 
هزینه های جاری آنها خواهد داشت. تلاش وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات هم علی القاعده متمرکز بر این مسئله است که نه 
سیخ بسوزد، نه کباب. با این حال باید توجه داشت که اکنون یکی 

از شاخص های توسعه یافتگی، سرانه مصرف اینترنت 
کشورهاست. به عبارت دیگر، هرچه مصرف اینترنت 

بیشتر باشد، نشان از توسعه یافتگی  دارد. 

درخواست و دلایل اپراتورها
چند روز پیش، اپراتورها طی نامه ای به رئیس جمهور 
درخواست کردند که قیمت بسته های بیشتر از 2گیگابایت 

 به میزان 100درصد افزایش یابد. آنها معتقدند که
طی 5 تا 6 سال گذشته، تعرفه های اینترنت تغییر نکرده و 
»درصورت تداوم رویه تثبیت قیمت خدمات در این بخش 

ورشکستگی این صنعت در آینده کوتاه حتمی است.« 

راه حل اپراتورها
این در حالی است که اپراتورها راه حل هایی هم برای فشار نیامدن 

به مردم ارائه کرده اند. به اعتقاد آنها، نیمی از مردم شامل اقشار 
کم برخوردار، ماهانه مصرفی کمتر از 2گیگابایت در ماه برای 
خدمات دیتای همراه دارند و اگر با افزایش تعرفه موافقت شود، برای 

حمایت از اقشار کم برخوردار ارائه بسته های رایگان و ارزان قیمت 
برای این قشر از کاربران با هماهنگی و مدیریت دولت امکان پذیر 
خواهد بود. به گفته اپراتورهای امضاکننده درخواست افزایش بهای 

اینترنت، عمده درآمد اپراتور از مشترکان پرمصرف است.

افزایش قیمت به شرط کیفیت؟
امیر محمدزاده لاجوردی، رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات، 
درخصوص درخواست افزایش تعرفه اینترنت توسط اپراتورها اعلام کرد 
که این موضوع منوط به برنامه مشخص این شرکت ها برای افزایش کیفیت 
اینترنت است. اوایل سال1401 هم پس از درخواست اپراتورها برای 

افزایش قیمت، رئیس وقت رگولاتوری اعلام کرد که افزایش قیمت، به 
شرط افزایش کیفیت صورت خواهد گرفت. صادق عباسی شاهکوه، رئیس 
وقت رگولاتوری اما در همان زمان اعلام کرد که »با این افزایش قیمت ها 
و امکان سرمایه گذاری اپراتور ها، دیگر بهانه ای از اپراتورها نمی پذیریم و از 
آنها خواسته ایم که برنامه خود را به صورت گام های یک ساله برای پوشش 
کامل پهن باند سیار، افزایش دو برابری کیفیت و پوشش 5G حداقل برای 
10درصد جمعیت کشور تا 3سال آینده به ما ارائه کنند.« صرف نظر از 
تکراری بودن این اظهارات و اینکه تا چه میزان »تعهدات« اپراتورها تحقق 
یافته، مردم بهتر از هر کسی به این پرسش می توانند پاسخ دهند که از 

کیفیت اینترنت راضی هستند یا نه؟

مخالفت با افزایش 100درصدی
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه درصورت تصمیم گیری 
براساس سقف تورم، تعرفه اینترنت را افزایش می دهیم، تأکید کرد 
که درخواست افزایش 100درصدی تعرفه اینترنت را به هیچ وجه 
نمی پذیریم. زارع پور همچنین به تورم 10سال گذشته اشاره و یادآوری 
کرد که هزینه های اپراتورهای ارتباطی افزایش یافته است. به گفته او 
اپراتورها مدت هاست که درخواست افزایش تعرفه را دارند، چراکه 
به اعتقاد آنها با درآمد کنونی امکان توسعه شبکه را ندارند و حتی 
برخی از اپراتورها استدلال می کنند که با درآمد خود نمی توانند 
وضع موجود را حفظ کنند. به این ترتیب قطعا و به زودی شاهد 

افزایش تعرفه اینترنت خواهیم بود. چقدر؟ باید منتظر بود.

تعرفه ها تغییر نکرده؟
هم اپراتورها و هم وزیر ارتباطات معتقدند که از سال96 تعرفه ها 
تغییر نکرده، اما در عین حال در حوزه نیروی انسانی، تجهیزات و 
ارز افزایش قیمت تجربه شده است. این در حالی است که اگرچه 
تعرفه افزایش پیدا نکرده، اما بسته های حجم دار کم شده است. سال 
گذشته تقریبا همه اپراتورها بسته های مدت دار خود را حذف کردند 
و طولانی ترین بسته در دسترس کاربران اکنون 120روزه است. 
همچنین به عنوان مثال، یکی از اپراتورها در دی ماه1400 درحالی که 
بسته 24گیگابایتی خود را 5۸هزار تومان می فروخت، اکنون یعنی در 
دی ماه1402 بسته 15گیگابایتی خود را 62هزار تومان می فروشد. 
یکی دیگر از گلایه های مردم، تمام شدن سریع بسته هاست. اگرچه 
دلیل محکمه پسندی برای این ادعا وجود ندارد، شاید یکی از دلایل 
این موضوع، استفاد از وی پی ان ها باشد که مصرف اینترنت را برای 

کاربران افزایش می دهد. 

افزایش سرعت اینترنت در قیمت
باوجود نارضایتی کاربران از کیفیت اینترنت و حذف بسته های بلندمدت، بررسی ها برای افزایش قیمت کلید خورده است

عمادالدین قاسمی پناهگزارش
روزنامه نگار

حمله خونین روبات تسلا به یک مهندس 

 روزی که بشر از آن می ترسید، رسید. طبق گزارشی که
به تازگی افشا شده است یک روبات فعال در کارخانه تسلا به 
شکل وحشتناکی به یک مهندس حمله و او را زخمی کرده 
است. به گزارش دیلی میل، طبق اخبار این حادثه در سال2021 
اتفاق افتاده اما خبر آن تازه به بیرون درز کرده است. 2 کارمند 
دیگر این کارخانه شاهد این حمله وحشیانه بودند. این روبات 
ازجمله روبات هایی بود که برای برداشتن و جابه جایی قطعات 
آلومینیومی طراحی و به کار گرفته شده بود. اما به دلیل به هم 
ریختگی در سیستم داخلی آن، به مهندس خط تولید حمله و 
پنجه های آهنی اش را در کمر و بازوی او فرو کرد و ردی از خون در 
امتداد سطح کارخانه باقی  گذاشت. درحالی که در سال 2021 یا 
2022 هیچ آسیب مرتبط با روبات در کارخانه تگزاس توسط تسلا 
گزارش نشده بود اما به نظر می رسد این حادثه در بحبوحه نگرانی ها 
در مورد خطرات روبات های خودکار در محل کار رخ داده و البته 
تسلا آن را پنهان کرده است. اگرچه آسیبی که به مهندس تسلا 
وارد شده بود آنقدر زیاد نبود، اما صدماتی که روبات ها ممکن است 
درصورت اختلال در سیستم شان به انسان وارد کنند، بحث جدی 
است. گزارش ها از افزایش صدمات ناشی از دستیاران روباتیک در 
مراکز حمل ونقل آمازون، جراحان دروید، اتومبیل های خودران و 
حتی خشونت مربیان شطرنج روباتیک، باعث شده است که برخی 
کارشناسان ادغام سریع فناوری جدید در زندگی روزمره را زیر 
سؤال ببرند. یکی از وکیل مدافعان کارگران قراردادی تسلا در 
گیگا تگزاس گفت که براساس صحبت هایی که با کارگران داشته 
تعداد صدمات وارده در این کارخانه گزارش نشده است. این وکیل 
گفت که پنهان کاری ها در این زمینه حتی شامل مرگ یک کارگر 
ساختمانی در 2۸سپتامبر2021 است که برای کمک به ساخت 
این کارخانه قرارداد بسته بود. هانا الکساندر، وکیل کارگران تسلا 
گفت: ما چندین کارگر داشتیم که مجروح شدند و یک کارگر فوت 
کرد که جراحات یا مرگ او در این گزارش ها وجود ندارد تا تسلا 

بتواند مشوق های مالیاتی خود را همچنان دریافت کند.

فناوری

روند نزولی هک رمز ارزها
طبق گزارش های منتشر شده، در سال2023 هکرها حدود 2میلیارد دلار ارز دیجیتال را در ده ها حمله سایبری 
به سرقت برده اند. با وجود حجم بالای حمله های هکری، داده ها نشان می دهد که برای اولین بار از سال2020 

روند هک ارزهای دیجیتال نزولی شده است.

شکست انحصار اپل
با تصویب قانون ضدانحصار بازارهای دیجیتال در اتحادیه اروپا، اپل تا مارس2024 فرصت دارد تا به کاربران 
مستقر در اروپا اجازه دهد تا برنامه های iOS را از منبعی به جز اپ استور نصب کنند. طبق گزارش های 

منتشرشده، ژاپن می تواند کشور بعدی باشد که غول فناوری را به ارائه سایدلودینگ وادار می کند.

مشترکان تلفن همراه در بهار 1401

مشترکان اینترنت همراه در بهار 1401

مشترکان تلفن همراه در بهار 1402

مشترکان اینترنت همراه در بهار 1402

141.444.988

97.839.831

147.706.883

105.824.314

رشد 

%4.43

رشد 

%8.16

آخرین وضعیت سرعت اینترنت همراه در ایران

مقایسه تعرفه های هفتگی 4اپراتور اینترنت همراه

شاتل موبایل
5گیگابایت
17.500

تومان

ایرانسل
5گیگابایت
18.000

تومان

رایتل
6گیگابایت
18.900

تومان

همراه اول
6گیگابایت
19.500

تومان

رتبه جهانی

75
دانلود

31.82
مگابیت برثانیه

آپلود

9.79
مگابیت برثانیه

طرح: همشهری/ بهرام غروی

نکته ششم، موضوع جهاد تبیین 
است که تأثیر بسیار مثبتی دارد و 
رهبری نیز بر آن تأکید زیادی داشته اند؛ بنابراین تبیین 
دستاوردهای دولت، مجلس، قوه قضاییه و شهرداری ها 
امری ضروری است؛ یعنی حتی اگر نقد و اختلافی 
هم وجود داشته باشد، اما در تبیین دستاوردهای 
بخش های مختلف در اختیار جریان انقلاب نباید 
بی انصافی کرد؛ مخصوصا که درحال حاضر مردم 
و جامعه چندان تفکیک نمی کنند و تمامی قوای 
سه گانه و حتی نهادها را همسو می دانند. به طور کل 
اینکه قوه ای از تبیین دستاوردهای قوای دیگر به دلیل 

تقویت نهاد مذکور خودداری کند، امری اشتباه و به 
ضرر جامعه و موضوع مشارکت است. متأسفانه عده ای 
نه تنها از دستاوردهای قوه دیگر نمی گویند، بلکه زبان 
به تخریب آن نهاد باز می کنند و خبر از اثر بد این 
سخنان بر مشارکت و امید مردم ندارند. این موضوع 
متأسفانه در میان جریان انقلاب شایع تر است، اما در 
جبهه سیاسی مقابل ما همبستگی بیشتری وجود دارد 
که حتی اشتباهات و خطاهای فاحش یکدیگر را نیز 
پوشش می دهند؛ تا جایی که حتی برای قتل فجیعی 
که به دست یکی از افراد شاخص آنها رخ داد، خیلی زود 
سناریوسازی و توجیه، درست کردند. در دولت قبل 
نیز هر اشتباه و خطایی که به وجود می آمد خیلی زود 
به دولت گذشته یا اقدامات خارجی مانند برجام ربط 
داده می شد و از طرفی دیگر دستاوردهای آنان به طرز 
عجیبی بزرگ نمایی می شد؛ تا جایی که به یاد داریم 
برای خرید یک فروند هواپیما چه تبلیغاتی که نشد؛ این 
در حالی است که در دولت فعلی، تعداد هواپیماهای 

وارداتی دورقمی بوده است؛ بنابراین لازم است تا 
جریان انقلاب وقت بگذارند و به تشریح دستاوردهای 
نیروهای انقلابی بپردازند و برای مثال به مردم بگویند 
که شهرداری قبلی تهران حتی یک واگن هم به متروی 
تهران اضافه نکرد و چند ماه آخر را از محل وام بانکی 
به پرسنل شهرداری حقوق دادند؛ درحالی که در این 
دوره، فقط با تجمیع حساب ها در خزانه واحد، منابع 
حقوق یک ماه تامین شد. در عین حال اما از انتقادات 
نیز نباید گذر کرد و لازم است موضوع منصفانه و 

سازنده دنبال شود.
مؤلفه هفتم مؤثر بر مشارکت در انتخابات، حوادث 
و موضوعات از پیش تعیین نشده است که در اختیار 
ما نیست؛ موضوعاتی مانند شهادت سردار سلیمانی، 
همه گیری ویروس کرونا و درحال حاضر جنگ غزه 
یا کار رسانه ای دشمن که بر مشارکت تأثیر مثبت یا 
منفی می گذارند که تا جای ممکن باید مراقبت کرد 

تکانه ها کمتر شود. 

یادداشت

7مؤلفه مؤثر در مشارکت 
مردم در انتخابات

ادامه از 
صفحه اول

دیدهشوید در مترومترو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
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